

Fullmäktigemotion 12/2022: Kyrkslätt ska ansluta sig till Håll Skärgården Ren rf:s kampanj Magknip av plast

Kommunfullmäktige 05.09.2022 § 73
958/00.04.02/2022

Markus Myllyniemi lämnade följande motion vid fullmäktiges sammanträde 5.9.2022:

”Nedskräpning och mikroplast är de nyaste problemen som hotar de finländska vattendragen och Östersjön. Med dagvattnet, som nästan överallt leds orenat direkt till det närmaste vattendraget, hamnar plastskräpet särskilt lätt i sjöar och havet.

Mikroplasternas inverkan på fiskar och andra arter är inte ännu helt känd, men man vet åtminstone att de höjer djurens stressnivå, rör sig uppåt i näringskedjan ända till människorna och suger i sig skadeämnen i miljön. Många havsdjur kan också fastna, storkna och bli utsvultna på grund av plastskräpet, när bitar av det fyller deras magsäck och tarmsystem.

För att minska plastskräpets vattendragsbelastning har Håll Skärgården Ren rf startat kommunikationskampanjen Magknip av plast, som syftar till att minska mängden plastskräp genom att utnyttja ”nudging”-teknik och positiv påverkan. I kampanjen görs dagvattenbrunnarna, sopstationerna och askkopporna allt synligare genom att utnyttja roliga färger, klistermärken och skyltar. Det bästa exemplet på detta är fiskbilder som designats runt brunnslöck och där brunnen är en fiskmun dit skräpet hamnar med dagvattnet.

Kampanjen Magknip av plast har fått finansiering av miljöministeriet. Tack vare detta kostar deltagandet kommunerna bara några tusen euro. I kommunikationskampanjen deltar sammanlagt 16 kommuner och städer runt om i Finland inklusive Esbo, Helsingfors, Grankulla, Vanda och Vichtis.

Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätt kommun deltar i kommunikationskampanjen Magknip av plast från och med år 2023.

Markus Myllyniemi”

Utöver Markus Myllyniemi och fullmäktigegruppen de Gröna undertecknade följande ledamöter motionen: Reetta Hyvärinen, Katja Ylisiurua, Johanna Fleming, Leena Virkki, Marko Kari, Liisa Kosonen, Kari Virtanen, Kim Åström, Timo Haapaniemi, Jani Ekman, Tuovi Ronkainen, Sini Felipe, Antti Kilappa, Minna Hakapää, Kim Liljequist, Martin Valtonen, Tony Björk, Josephine Frimodig, Anna Aintila, Ulf Kjerin, Urho Blom, Ville Salminen och Krista Petäjärvi.

Beslut

Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för beredning.